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A Superintendente de Recursos Humanos homologa e divulga o resultado final 

do concurso público em epígrafe, conforme critérios definidos no item 11 do Edital e 
artigos 61 a 63 do Regulamento dos Concursos Públicos da UERJ. 

Os candidatos classificados dentro do número inicial de vagas têm prazo de 
08 (oito) dias a contar da data da convocação, conforme subitem 13.1 do Edital e 
observar os requisitos para a ocupação do cargo, conforme item 14 do mesmo e os 
artigos compreendidos entre o 64 e o 76 do Regulamento citado. 

 
ALIMENTOS 

 

Class. Inscrição Nome 
Nota 
Final  

Data de 
Nascimento 

1 39307 RAQUEL GOUVÊA 77,50 21/4/1979 

2 38657 MICHELLY MILLES BAPTISTA DOS SANTOS 77,50 4/6/1991 

3 38956 YUKI TAKO DA COSTA REGO 77,50 3/3/1994 

4 38101 MARLON MÁXIMO ANDRADE 77,50 2/9/1996 

5 37989 GUSTAVO LUIS DE PAIVA ANCIENS RAMOS 75,00 13/11/1991 

6 39620 GUSTAVO MARTINS PEREIRA 72,50 25/10/1993 

7 38538 KARINNE ASSUNÇÃO MATARIM 72,50 2/2/1995 

8 41672 JESSICA BATISTA MENEZES RAMOS 72,50 16/2/1995 

9 39322 LEONARDO GUEDES COSTA 70,00 13/6/1991 

10 38388 CRISTIANE MESQUITA DA SILVA GORGÔNIO 67,50 9/10/1978 

11 42176 LAURA DE QUEIROZ BOMDESPACHO 67,50 21/9/1981 

12 42156 MARCUS DANIEL ADAMI CANDIAN RANGEL 67,50 1/1/1986 

13 39304 SUELEN PEREIRA CARMINATI 67,50 7/10/1987 

14 38422 MATHEUS CORTES REAL DIAS LOPES 67,50 24/9/1996 

15 39249 LUCIANA SILVA DE MATTOS MOURA 65,00 4/11/1985 

16 38612 JÉSSICA ZICKWOLF RAMOS 65,00 16/4/1991 

17 38664 LUISA PINHEIRO SILVA 65,00 16/3/1994 

18 39163 LUÍSA DOS SANTOS UMPIERRE 65,00 6/9/1995 

19 42631 FERNANDA DE SOUZA VIEIRA COUTINHO 65,00 1/1/1996 



Class. Inscrição Nome 
Nota 
Final  

Data de 
Nascimento 

20 38074 TEREZA RAQUEL BELLO GONÇALVES 62,50 17/1/1975 

21 39751 LEANDERSON SILVA FERNANDES 62,50 22/12/1992 

22 38970 JÉSSICA ANDARDE DE ALMEIDA  62,50 21/4/1996 

23 39906 BRUNA MAIA DE VASCONCELLOS SOARES 60,00 5/11/1981 

24 39915 ANDREZA DUARTE FREITAS DE SOUZA 60,00 8/3/1984 

25 39531 SABRINA CARLA SOARES BELCHIOR 60,00 5/10/1987 

26 39480 VANESSA VICTOR FURTADO 60,00 7/10/1991 

27 39059 GABRIELLA ARAUJO REBOUÇAS OLIVEIRA 60,00 21/10/1993 

28 38387 CLARA ROTTSCHAEFER BERTO 60,00 15/5/1995 

29 39200 SIDNEI BESSA DE OLIVEIRA FERNANDES 57,50 18/10/1976 

30 39840 FERNANDA FARIA MARTINS 57,50 25/9/1985 

31 42554 NATASHA DE JESUS CAVALCANTE 57,50 10/4/1987 

32 42025 ISABELA BORGES BERGAMO ESTEVES RODRIGUES 57,50 14/7/1989 

33 39169 JEREMIAS MOTA MORAES DE FREITAS 57,50 1/6/1994 

34 39721 GIOVANNA MORAES PERENHA 57,50 30/5/1995 

35 38695 VEVIANE MANAYA DE OLIVEIRA 55,00 10/10/1975 

36 42040 KAREN FERNANDA SOARES FERREIRA 55,00 16/5/1991 

37 39593 GABRIEL BAPTISTA LIMA DE SÁ  55,00 13/7/1991 

38 38191 PABLO AYRTON VIANA DE SOUZA 55,00 26/10/1994 

39 42820 STÉPHANIE FURTADO RAMALHO 55,00 18/10/1995 

40 38944 JULIANY RIBEIRO DE LIMA 55,00 24/4/1996 

41 39516 DAYANANDRA PEREIRA DE ABREU 55,00 30/4/1996 

42 39391 RAFAEL LUIZ DE ALMEIDA SILVA 55,00 4/12/1996 

43 39007 BEATRIZ MORAIS DE SOUSA E SILVA 52,50 30/6/1981 

44 39781 RACHEL BARBOSA RODRIGUES 52,50 26/12/1987 

45 38766 GUILHERME SILVA CRUZ 52,50 30/9/1990 

46 38478 MEYVIANNE TINOCO DE FREITAS 52,50 2/8/1994 

47 42388 JOSAFÁ DE JESUS NOGUEIRA 52,50 10/11/1994 

48 39782 PHILIPE RAMOS DE SOUSA 52,50 30/7/1997 

49 39220 RAYSSA DA SILVA CRUZ LIMA 52,50 29/5/1998 

50 39702 DENILZA BORGES DE SÁ 50,00 10/9/1958 

51 39912 SIMONE DE SENA CAMPOS 50,00 18/12/1978 

52 38068 LUIZ PAULO LUCIO SILVA 50,00 14/4/1981 

53 39921 VICTOR GOMES LIMA 50,00 20/11/1992 

54 38293 DANIELA DA SILVA BARBOSA 50,00 21/9/1993 

55 38036 CAROLINE SANTOS DE ALMEIDA 50,00 9/10/1994 

56 41757 JOSYE FRANCO LEITE 50,00 29/1/1995 

57 39104 CAIO CLER DOS SANTOS 50,00 3/7/1997 

58 39792 MONIQUE VITÓRIA GARCIA 50,00 3/9/1998 

 
 
 



BIOMEDICINA – LABORATÓRIO ANATOMIA PATOLÓGICA 
 

Class. Inscrição Nome 
Nota 
Prova 

Objetiva 

Nota Prova 
Discursiva 

Nota 
Final 

Data da 
Nascimento 

1 38198 HELCIO FERREIRA DE FRIAS JUNIOR 27,00 55,50 82,50 12/5/1987 

2 39143 LUCIANE GONÇALVES PAULO 26,00 55,00 81,00 4/4/1974 

3 38992 TATIANA SALES LAVIGNE 27,00 54,00 81,00 3/11/1981 

4 38300 LÍVIA LUELY MARIA BRAGA 24,00 56,50 80,50 27/8/1966 

5 38121 RICARDO ARAUJO SANTOS 22,00 56,50 78,50 31/1/1984 

6 38115 ELMIR MATEUS PEREIRA DE ALMEIDA SILVA 24,00 52,50 76,50 21/9/1985 

7 39709 JORGE LIUS CARNEIRO 19,00 54,50 73,50 23/4/1970 

8 38164 LUIS FERNANDO FRAGOSO 21,00 52,50 73,50 27/9/1973 

9 38332 CESAR COSTA FORTUNATO 18,00 50,00 68,00 13/3/1970 

10 38222 RICARDO DE SOUSA MOURA 24,00 43,00 67,00 30/3/1978 

11 38625 JULIANA CRISTINA TOBAR DA SILVA 23,00 43,50 66,50 4/7/1985 

12 38963 
RODRIGO DYEGO DE OLIVEIRA 
CAVALCANTE 

26,00 40,00 66,00 3/11/1992 

13 38147 FABIO COELHO DAS NEVES 24,00 41,50 65,50 26/8/1980 

14 39158 LUCIANA BRANDÃO BEZERRA 20,00 43,00 63,00 22/6/1983 

15 43028 RENATA AZEVEDO DA COSTA 17,00 44,00 61,00 28/6/1989 

16 38090 DAYANE ALVARINHO DE OLIVEIRA 19,00 41,50 60,50 2/11/1991 

17 38485 SHIRLEI LUIZ 21,00 39,50 60,50 19/10/1973 

18 38688 ANDRESSA DE AGUIAR REIS 25,00 35,50 60,50 29/1/1982 

19 38799 CARLA TEIXEIRA DA SILVA VICENTE 26,00 34,50 60,50 30/4/1984 

20 39239 LEANDRO FLORES ROZARIO 16,00 44,00 60,00 17/4/1982 

21 39539 JULIO MENDES DE SOUZA 17,00 41,00 58,00 6/7/1971 

22 39422 LORENA DOMINGOS ALVES 20,00 37,50 57,50 17/3/1983 

23 38270 FABIO SANT ANNA PEREIRA 15,00 42,00 57,00 13/9/1979 

24 39425 RAFAELA DARIO DOS SANTOS 18,00 38,50 56,50 19/7/1985 

25 38507 DAIANA DE JESUS HARDOIM 18,00 36,50 54,50 30/8/1983 

26 39907 MICHELE BARBOZA DE CARVALHO 15,00 38,50 53,50 15/7/1982 

27 38204 ALINE FERREIRA DIAS 20,00 32,50 52,50 13/7/1970 

28 38328 ERIK DE OLIVEIRA LAURINDO 20,00 32,50 52,50 16/6/1983 

29 39396 PAULO LEANDRO DA CUNHA MARTINS 18,00 34,00 52,00 18/3/1981 

30 39276 CARLA ROSALINA DO AMARAL 16,00 35,00 51,00 17/6/1975 

31 38572 WELLINGTON VARGAS PAVÃO 17,00 33,00 50,00 10/2/1981 

32 38365 DENISE DOS SANTOS LEAL 16,00 33,50 49,50 8/11/1975 

33 39517 LUIZ CLAUDIO FERREIRA 17,00 32,50 49,50 21/6/1975 

34 39450 DÁFINNE ARAÚJO DE LIMA 17,00 32,50 49,50 7/9/1987 

35 38809 CARLOS HENRIQUE COSTA FORTUNATO 17,00 32,00 49,00 27/5/1968 

36 39302 SIMONE ROCHA DE OLIVEIRA RIBEIRO 16,00 32,00 48,00 29/12/1983 

37 42950 FERNANDO NOGUEIRA TROVÃO 15,00 32,50 47,50 24/9/1985 

38 38344 SUELEN ORTMAN GUSMÃO 15,00 30,50 45,50 22/6/1992 



 
 
 
 

BIOMEDICINA – LABORATÓRIO MICROSCOPIA ELETRÔNICA E CONFOCAL 
 

Class. Inscrição Nome 
Nota Prova 

Objetiva 
Nota Prova 
Discursiva 

Nota 
Final 

1 38775 ANA LUCIA ROSA NASCIMENTO 25,00 58,50 83,50 

2 41967 KÍSSILA RABELO 25,00 50,00 75,00 

3 38947 CHERLEY BORBA VIEIRA DE ANDRADE 23,00 48,00 71,00 

4 39295 CAMILA SILVA GONÇALVES 22,00 46,50 68,50 

5 38645 ALAN CESAR NUNES DE MORAES 23,00 44,50 67,50 

6 39968 VERÔNICA AICELES DE MEDEIROS PINTO 23,00 38,00 61,00 

7 39586 THATIANY DE SOUZA MARINHO 19,00 41,50 60,50 

8 39475 PAULA AZEVEDO DOS SANTOS 19,00 41,00 60,00 

9 38505 SANDRA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA 19,00 32,00 51,00 

10 38993 IGOR RODRIGUES CARDOSO 19,00 30,00 49,00 

11 39581 FELIPE BRUNORO BRAVIM 18,00 30,00 48,00 

12 39908 TATIANE MUNIZ SOARES 16,00 30,50 46,50 

 
 
 

BIOMEDICINA – LABORATÓRIO PATOLOGIA BUCAL 
 

Class. Inscrição Nome 
Nota Prova 

Objetiva 
Nota Prova 
Discursiva 

Nota 
Final 

1 38302 ALINE DE SOUZA ONOFRE 24,00 58,00 82,00 

2 39048 ANA PAULA PESSANHA PINTO PIRES 26,00 52,50 78,50 

3 39839 FABIO CORREIA MALTA 21,00 52,50 73,50 

4 39786 HELOM MACHADO SOARES 21,00 50,00 71,00 

5 39066 LEANDRO GOMES DA SILVA 20,00 45,50 65,50 

6 39745 RODRIGO PINHEIRO 21,00 41,00 62,00 

7 39903 FELIPE GONÇALVES JUSTINO 16,00 43,50 59,50 

8 39623 CLAUDIA DA SILVA FELIZARDO MONTEIRO 19,00 39,50 58,50 

9 39805 ANGELICA SANTOS OLIVEIRA 18,00 40,00 58,00 

10 39235 VIVIANE SILVA GOMES RODRIGUES 18,00 33,50 51,50 

11 39619 GABRIELA SOUZA DE CASTRO 15,00 31,50 46,50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



BIOTECNOLOGIA 
 

Listagem Geral 

Class. Inscrição Nome 
Nota 
Prova 

Objetiva 

Nota 
Prova 

Discursiva 

Nota 
Final 

Data de 
Nascimento 

Cota 
Negro/ 
Índio 

1 39713 MATHEUS RIBEIRO DA SILVA ASSIS 95,00 93,20 94,10 19/11/1995 NÃO 

2 38086 GENILSON RODRIGUES DA SILVA 97,50 89,00 93,25 17/5/1980 NÃO 

3 39361 MARCELLA FARIA DE BARROS 92,50 91,70 92,10 1/9/1995 NÃO 

4 38221 ANNE LOUISE PARADA FARIA 92,50 89,20 90,85 23/8/1991 NÃO 

5 39875 MADELLON MELO DE ASSIS 92,50 86,90 89,70 10/8/1982 NÃO 

6 38798 MAIRA FERREIRA LOPES 97,50 80,90 89,20 9/8/1995 NÃO 

7 38416 VINICIUS ALVES DUARTE DA SILVA 92,50 85,50 89,00 2/1/1995 NÃO 

8 39895 LEANDRO PEIXOTO DE LANNES 92,50 84,70 88,60 4/6/1979 NÃO 

9 43095 BÁRBARA DE PAULA COELHO 85,00 89,00 87,00 22/9/1989 NÃO 

10 39557 CAMILA BARCELOS DE SOUZA 90,00 82,40 86,20 24/5/1995 NÃO 

11 39197 LAÍS OLIVEIRA LEAL 85,00 87,00 86,00 21/10/1990 NÃO 

12 43044 OZEIAS BATISTA DOS SANTOS 92,50 79,00 85,75 16/8/1991 NÃO 

13 39647 NATHÁLIA FERREIRA VINAGRE 87,50 83,70 85,60 26/6/1989 NÃO 

14 38351 THIAGO LUZ DE CASTRO 87,50 80,70 84,10 14/5/1993 NÃO 

15 38061 ISABELLA BASTOS TORRES 87,50 80,50 84,00 4/12/1995 NÃO 

16 38123 ROGER MATHEUS CHAGAS DE SOUZA 82,50 85,00 83,75 12/7/1994 NÃO 

17 38286 SCARLETT COSTA MERCANTE 87,50 79,70 83,60 23/3/1995 NÃO 

18 38091 CAIO CÉSAR DE OLIVEIRA ROCHA 87,50 79,40 83,45 13/4/1994 NÃO 

19 39247 RENAN DE OLIVEIRA VIEIRA 80,00 86,40 83,20 16/2/1985 NÃO 

20 39909 ANDREZA DA SILVA LIMA 92,50 73,50 83,00 7/1/1987 NÃO 

21 39273 VINICIUS DA CUNHA LISBOA 90,00 75,20 82,60 10/5/1989 NÃO 

22 38176 ANDRE VASCONCELOS CAVALCANTI 85,00 79,70 82,35 6/10/1994 NÃO 

23 39863 MARIANA COIMBRA GARCIA 80,00 83,70 81,85 22/6/1984 NÃO 

24 38195 VITOR CADORINE DA SILVA 82,50 81,20 81,85 21/10/1986 NÃO 

25 38481 ISABELLE NOGUEIRA RODRIGUES 90,00 73,70 81,85 23/4/1996 NÃO 

26 38679 KAIO DO NASCIMENTO TAVARES 90,00 73,20 81,60 2/12/1995 NÃO 

27 43010 TIAGO PEREIRA DOS SANTOS 87,50 75,40 81,45 27/12/1990 NÃO 

28 43103 LAURA DE ANDRADE MOURA 82,50 77,50 80,00 8/5/1987 NÃO 

29 38311 JOÃO CARLOS CARNEIRO CORRÊA 85,00 74,20 79,60 5/2/1995 NÃO 

30 39677 THIAGO CABRAL DE PONTES 85,00 73,50 79,25 9/1/1987 NÃO 

31 39461 NATÁLIA ESTIMA COSTA 82,50 75,50 79,00 2/11/1993 NÃO 

32 42935 ROBERTA EITLER BRUNO 80,00 77,50 78,75 7/5/1983 NÃO 

33 39828 GABRIELA CAVATI SENA 80,00 77,50 78,75 13/5/1987 NÃO 

34 38837 PETERSON HOTZ DE MEDEIROS 80,00 77,50 78,75 12/3/1995 NÃO 

35 39080 MARCELO LEITÃO VASCONCELLOS 80,00 76,90 78,45 2/4/1992 NÃO 

36 41956 EMANOELA DE FATIMA ARAUJO SILVA SANTOS 75,00 81,40 78,20 18/2/1982 SIM 

37 39219 CAMILA CASTANON FREIRE BARRACA 87,50 68,90 78,20 3/11/1995 NÃO 



Class. Inscrição Nome 
Nota 
Prova 

Objetiva 

Nota 
Prova 

Discursiva 

Nota 
Final 

Data de 
Nascimento 

Cota 
Negro/ 
Índio 

38 38133 CAROLINA MARTINS DE OLIVEIRA 85,00 71,20 78,10 8/9/1995 NÃO 

39 38734 CLAUDIO SERGIO CORREA LAU 77,50 78,50 78,00 26/5/1968 SIM 

40 39234 LYS ADRIANA BRAGA DA SILVA 82,50 73,40 77,95 11/10/1978 NÃO 

41 38056 MATHEUS HENRIQUE PANNO GUIMARÃES 85,00 70,20 77,60 6/11/1995 NÃO 

42 38124 THAMIRES CHRISTINNE DE SOUZA LOPES CRUZ SERRÃO 85,00 69,70 77,35 8/8/1995 NÃO 

43 38953 LETÍCIA OLIVEIRA DA CRUZ 75,00 79,50 77,25 7/5/1988 NÃO 

44 38261 CARLOS ROBERTO FERNANDES 87,50 66,70 77,10 23/3/1988 NÃO 

45 38614 IZABEL MONTEIRO D'HYPPOLITO 72,50 81,50 77,00 12/10/1993 NÃO 

46 39561 BRUNO VINICIUS DA CONCEIÇÃO SOUZA 80,00 74,00 77,00 9/7/1991 NÃO 

47 38129 KARLA YASMIN DIAS FRAGA 82,50 70,00 76,25 14/4/1994 NÃO 

48 38649 MONIQUE PACHECO DUARTE CARNEIRO 77,50 74,40 75,95 17/3/1986 NÃO 

49 39233 THAYSA VÁLEGA DE OLIVEIRA 75,00 76,20 75,60 8/7/1991 NÃO 

50 38528 DEBORA DOS SANTOS ORNELLAS DE BRITO 82,50 68,70 75,60 24/11/1970 NÃO 

51 39543 RHAYANY REDON DE SANT ANNA 80,00 70,50 75,25 1/11/1989 NÃO 

52 38156 MILA MURARO DE ALMEIDA 82,50 68,00 75,25 20/7/1980 NÃO 

53 39150 PATRICIA DIAS CRUZ DE PONTES 80,00 70,40 75,20 10/7/1990 SIM 

54 39868 MIGUEL STÉFANO SCHÖNMANN ALVES 82,50 67,90 75,20 19/7/1993 NÃO 

55 38409 LAÍS ARAUJO DE SOUSA 80,00 70,00 75,00 9/9/1992 NÃO 

56 39848 RAFAELA TANNURI CAMPOS CAVALCANTI 80,00 69,50 74,75 16/11/1990 NÃO 

57 38336 LUCAS MENDES MOREIRA 82,50 66,90 74,70 11/9/1995 NÃO 

58 39352 DOUGLAS ESTEVES TEIXEIRA 75,00 74,00 74,50 22/8/1992 NÃO 

59 39585 LILIANE BATISTA DE MESQUITA 77,50 71,50 74,50 31/7/1985 NÃO 

60 38055 INGRID PALÁCIO MACHADO  77,50 71,20 74,35 27/2/1996 NÃO 

61 39749 MARCUS VINICIUS MAGALHÃES DE ALMEIDA 82,50 66,20 74,35 7/12/1985 NÃO 

62 38214 REBECA GRAÇA COSTA CAVALCANTI 80,00 68,40 74,20 14/3/1986 NÃO 

63 38361 DEIVIANE APARECIDA CALEGAR 77,50 70,20 73,85 19/12/1987 NÃO 

64 39894 LILIANE SILVA DE ALMEIDA 77,50 69,50 73,50 18/6/1986 NÃO 

65 39098 MARINA MIQUELINE DOS SANTOS 82,50 64,50 73,50 11/5/1994 SIM 

66 38096 THAYS EUZEBIO JOAQUIM 80,00 66,50 73,25 2/2/1989 SIM 

67 39041 HAVANA GOMES RODRIGUES 75,00 70,50 72,75 12/6/1989 NÃO 

68 38070 PEDRO HENRIQUE DA SILVA SINGUE CERQUEIRA 72,50 72,90 72,70 21/11/1996 NÃO 

69 38357 CAMILA VEIGA LOUZADA 77,50 67,90 72,70 5/1/1985 NÃO 

70 39687 JULIA LUCAS BALBUENA MARINS 77,50 67,70 72,60 21/1/1993 NÃO 

71 39335 RÔMULO GERALDO DE SOUZA LADEIRA 77,50 67,50 72,50 12/12/1989 NÃO 

72 38004 KATARINE COUTINHO SILVA  67,50 76,70 72,10 3/1/1994 NÃO 

73 39437 NEIRI MAR GOVEIA DE BRITO 77,50 66,50 72,00 19/5/1986 NÃO 

74 38846 ALINE BRAZAO GABRIELLI 82,50 61,40 71,95 19/8/1989 NÃO 

75 38089 ANNA CAROLINE DE ALMEIDA SALLES 85,00 58,70 71,85 16/7/1993 NÃO 

76 37996 JOSELI FONSECA DE BRITO 75,00 67,20 71,10 13/8/1979 SIM 

77 42577 TATIANE ANDRADE COSTA 77,50 64,50 71,00 6/9/1984 SIM 



Class. Inscrição Nome 
Nota 
Prova 

Objetiva 

Nota 
Prova 

Discursiva 

Nota 
Final 

Data de 
Nascimento 

Cota 
Negro/ 
Índio 

78 38590 ELIMAR DO NASCIMENTO SILVA 80,00 61,20 70,60 24/11/1992 NÃO 

79 41780 MARIANA FERREIRA FIGUEIREDO 77,50 63,40 70,45 7/8/1981 NÃO 

80 39664 CAMILA ROSA DA SILVA 72,50 67,70 70,10 24/5/1985 SIM 

81 38757 LARISSA DE SOUZA SANTANA 80,00 60,00 70,00 8/11/1996 NÃO 

82 41900 LOUISE CAROLINE VITORINO 80,00 59,90 69,95 30/4/1991 NÃO 

83 38134 ELIVANIA VILARDO DA SILVA  80,00 59,40 69,70 28/3/1983 NÃO 

84 38109 MELANNY BERNARDINO DE LIMA CARVALHO 75,00 64,20 69,60 16/6/1988 SIM 

85 42982 PAULA VASCONCELOS COSTA 70,00 69,00 69,50 3/2/1998 NÃO 

86 39943 ÉRICA BRAVO SALES 80,00 58,40 69,20 15/8/1980 NÃO 

87 38209 MARISA FAMPA OSTWALD 70,00 67,70 68,85 23/1/1974 NÃO 

88 38446 LUCIANA DE JESUS ROZENO 72,50 65,20 68,85 13/2/1979 NÃO 

89 39308 ALEXANDRE DOS SANTOS DA SILVA 70,00 67,20 68,60 29/8/1981 NÃO 

90 39296 ORLANDO NASCIMENTO TERRA JUNIOR 75,00 62,20 68,60 19/7/1990 NÃO 

91 41770 ALESSANDRA TEIXEIRA NUNES 77,50 59,20 68,35 12/6/1984 NÃO 

92 42748 SIMONE SANDY DA SILVA 72,50 64,00 68,25 24/12/1979 NÃO 

93 37998 RENATA AMORIM LIMA 67,50 68,90 68,20 26/5/1983 NÃO 

94 38060 WALLACE ANDRADE DA SILVA 85,00 51,40 68,20 12/11/1978 NÃO 

95 39316 CRISTIANE SANTANA DOMINGUES 80,00 56,20 68,10 9/2/1973 NÃO 

96 42283 PATRÍCIA PAIS MARTINS 75,00 61,00 68,00 8/3/1982 NÃO 

97 39209 CLARISSA WERNECK RIBEIRO 72,50 63,20 67,85 17/10/1985 NÃO 

98 37995 ELID FERNANDES DA COSTA LIMA  65,00 70,40 67,70 23/7/1988 NÃO 

99 39458 DEBORAH SOARES DA SILVEIRA DUARTE 82,50 52,90 67,70 9/12/1994 NÃO 

100 39859 MABELI DE OLIVEIRA MACHADO 75,00 60,20 67,60 17/8/1979 NÃO 

101 38844 ADRIANA SANTANA BOMFIM 75,00 60,20 67,60 27/10/1982 SIM 

102 39408 CRISTINA SHAIK DE OLIVEIRA PONTES 72,50 62,30 67,40 10/11/1972 NÃO 

103 39493 GABRIELA LEMOS FERREIRA 65,00 69,70 67,35 24/8/1987 NÃO 

104 39845 JOÃO HAMPSHIRE OLSSON BARBOSA 70,00 64,50 67,25 30/7/1989 NÃO 

105 38066 MARILUCIA SOBRADO PINA 77,50 57,00 67,25 31/5/1981 NÃO 

106 38454 ÂNGELA SANTOS 62,50 71,70 67,10 3/1/1973 NÃO 

107 39797 FLAVIANE MARIA DOS SANTOS NASCIMENTO 75,00 58,70 66,85 18/1/1988 SIM 

108 39293 EDUARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 77,50 55,70 66,60 12/12/1990 NÃO 

109 41620 JÉSSICA DE CASTRO NASCIMENTO 70,00 62,40 66,20 7/4/1989 NÃO 

110 38669 PAMELLA LOMAR DE ALBUQUERQUE 80,00 52,20 66,10 8/3/1990 NÃO 

111 38596 DANIEL AMADEU MARTINS 75,00 56,40 65,70 10/11/1995 NÃO 

112 42956 NATHÁLIA PESSOA GONÇALVES 80,00 51,20 65,60 23/6/1990 NÃO 

113 39814 JULIANA RODRIGUES GUIMARÃES 62,50 68,50 65,50 4/8/1989 NÃO 

114 38772 ISABELLA THOMAZ DA SILVA 70,00 61,00 65,50 18/5/1995 NÃO 

115 39710 CAROLINE DE SOUZA CARDOSO 67,50 63,40 65,45 10/8/1994 NÃO 

116 38062 GERSON LIMA DOS SANTOS 77,50 53,40 65,45 9/7/1983 NÃO 

117 39162 VANESSA DE SOUSA RIZZO 65,00 65,70 65,35 19/6/1993 NÃO 



Class. Inscrição Nome 
Nota 
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118 38347 DANIELLE PACHECO ALVES 72,50 58,00 65,25 28/6/1982 NÃO 

119 38490 CLARISSA MARTINS CHRISTIANO MELO 67,50 62,70 65,10 2/11/1985 NÃO 

120 39030 ANA CRISTINA VIEIRA PAES LEME DUTRA 72,50 57,40 64,95 20/7/1981 NÃO 

121 39956 LEONARDO DA SILVA RANGEL 65,00 64,50 64,75 25/5/1991 NÃO 

122 38386 AMANDA COUTINHO DE SOUZA 65,00 64,20 64,60 10/7/1983 NÃO 

123 38375 MARJORIE PARRA DE LIMA 72,50 56,40 64,45 23/5/1985 NÃO 

124 39328 ANA LUIZA CARNEIRO DE OLIVEIRA 67,50 61,20 64,35 27/9/1985 NÃO 

125 39084 LUCIANA NARAHASHI 67,50 61,20 64,35 19/2/1987 NÃO 

126 39128 MARCOS DE OLIVEIRA TEMPERINI 72,50 56,00 64,25 27/6/1974 NÃO 

127 38617 LISANDRA ANTONIA CASTRO TEIXEIRA 70,00 57,70 63,85 11/6/1983 NÃO 

128 38668 ALINE PEREIRA DE AZEREDO 65,00 61,40 63,20 30/7/1996 NÃO 

129 38599 GABRIELA DE LIMA CAMARA 67,50 57,00 62,25 17/9/1996 NÃO 

130 39495 THAIS DA SILVA CAMPOS 57,50 66,50 62,00 14/1/1992 NÃO 

131 42995 PAULA FERNANDA GONÇALVES DOS SANTOS 65,00 59,00 62,00 16/11/1979 NÃO 

132 38331 CAROLINA DA COSTA VAZ 65,00 58,50 61,75 30/7/1992 NÃO 

133 38436 VIVIAN ALVES MONTEIRO 62,50 60,90 61,70 7/2/1985 SIM 

134 39432 PAMELLA SILVA LANNES COSTA 50,00 73,20 61,60 25/10/1987 NÃO 

135 39787 ÚRSULA FERNANDA TAVARES RODRIGUES DA SILVA 72,50 50,70 61,60 18/1/1982 NÃO 

136 39174 THAIANE GADIOLI GAIQUE 62,50 60,20 61,35 12/11/1988 NÃO 

137 38676 LARA MARIANA MONTEIRO DE SANTA ROSA 62,50 60,00 61,25 23/1/1996 NÃO 

138 42808 CARLOS EDUARDO BARBOSA PINTO DA SILVA 65,00 57,20 61,10 23/9/1983 NÃO 

139 39785 GABRIELLE FIDALGO SENTIEIRO 65,00 56,70 60,85 12/5/1994 NÃO 

140 39351 LETICIA REIS DIAS XAVIER DE FREITAS 65,00 56,50 60,75 6/7/1983 NÃO 

141 38571 JOSEANE GUSMÃO MOREIRA 62,50 58,20 60,35 23/9/1981 SIM 

142 39838 SILVIO CAETANO ALVES JUNIOR 62,50 58,20 60,35 17/6/1987 NÃO 

143 39780 FABIANA DE MELO ANACLETO 67,50 53,20 60,35 6/9/1985 NÃO 

144 38628 WANESSA ANTONIA VELOSO 67,50 53,00 60,25 9/4/1986 NÃO 

145 42709 DANIELA COELHO DA CUNHA 67,50 52,70 60,10 12/2/1987 NÃO 

146 39179 MATHEUS GRILO DE OLIVEIRA CARVALHO 67,50 52,70 60,10 2/10/1995 NÃO 

147 38213 MARISTELA SANTOS MARQUES SOARES 65,00 54,50 59,75 22/7/1977 NÃO 

148 39218 SHARON MARTINS GOUVÊA 62,50 56,70 59,60 16/9/1982 NÃO 

149 39609 WISLANIA GOMES NUNES 62,50 55,90 59,20 29/10/1990 NÃO 

150 39388 EDUARDO DE ANDRADE 67,50 50,20 58,85 28/12/1991 NÃO 

151 38938 DILCIMAR DE ASSIS MARTINS 65,00 50,50 57,75 15/4/1982 SIM 

152 38737 LETICIA DE CÁSSIA LIMA GOMES 57,50 57,70 57,60 5/10/1994 SIM 

153 38555 VIVIANE CAMARA MANIERO 65,00 50,00 57,50 8/9/1976 NÃO 

154 38883 ALEX MELO DE CARVALHO 62,50 52,40 57,45 3/6/1983 NÃO 

155 39683 EDMILSON FERNANDES DE LIMA 60,00 54,50 57,25 4/3/1978 NÃO 

156 38913 STEPHANIE TEREZA ALMEIDA VIEIRA FREIRE DE SOUZA 60,00 54,50 57,25 27/4/1992 NÃO 

157 39870 ELOIZA PAULA DE FREITAS TRINDADE 60,00 54,20 57,10 6/1/1989 NÃO 
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158 39205 CARLOS ALEXANDRE DA COSTA SILVA 62,50 51,50 57,00 22/2/1989 NÃO 

159 38779 TAÍS PACHECO DUTRA DE FARIAS 57,50 56,40 56,95 11/8/1983 NÃO 

160 38626 THAIS LIMA DA COSTA 60,00 53,90 56,95 7/1/1993 NÃO 

161 39508 SAMANTHA DE SOUZA POUBEL 55,00 58,00 56,50 13/8/1985 NÃO 

162 39795 LEONARDO DA SILVA TELES 60,00 53,00 56,50 7/2/1991 NÃO 

163 39718 LIGIA RANITO RANGEL 62,50 50,20 56,35 26/10/1987 NÃO 

164 39402 FERNANDA FREIRE DO NASCIMENTO 60,00 52,20 56,10 22/7/1987 SIM 

165 38978 MATHEUS AZEVEDO DE PINHO 60,00 51,90 55,95 22/4/1994 NÃO 

166 38691 GABRIEL FELIPPE BARENCO DORTA DA SILVA 57,50 52,20 54,85 2/5/1996 NÃO 

167 38064 LUCIANA DE CAMPOS GOMES 52,50 55,20 53,85 27/11/1991 NÃO 

168 39559 NATALIA LÍVIA VIANA 50,00 54,70 52,35 27/3/1987 NÃO 

 
 

 Listagem específica dos candidatos concorrentes às vagas reservadas aos autodeclarados negros ou índios. 

Class. 
Negro/ 
Índio 

Class. 
Geral 

Inscrição Nome 
Nota 
Prova 

Objetiva 

Nota 
Prova 

Discursiva 

Nota 
Final 

Data de 
Nascimento 

Cota 
Negro/ 
Índio 

1 36 41956 EMANOELA DE FATIMA ARAUJO SILVA SANTOS 75,00 81,40 78,20 18/2/1982 SIM 

2 39 38734 CLAUDIO SERGIO CORREA LAU 77,50 78,50 78,00 26/5/1968 SIM 

3 53 39150 PATRICIA DIAS CRUZ DE PONTES 80,00 70,40 75,20 10/7/1990 SIM 

4 65 39098 MARINA MIQUELINE DOS SANTOS 82,50 64,50 73,50 11/5/1994 SIM 

5 66 38096 THAYS EUZEBIO JOAQUIM 80,00 66,50 73,25 2/2/1989 SIM 

6 76 37996 JOSELI FONSECA DE BRITO 75,00 67,20 71,10 13/8/1979 SIM 

7 77 42577 TATIANE ANDRADE COSTA 77,50 64,50 71,00 6/9/1984 SIM 

8 80 39664 CAMILA ROSA DA SILVA 72,50 67,70 70,10 24/5/1985 SIM 

9 84 38109 MELANNY BERNARDINO DE LIMA CARVALHO 75,00 64,20 69,60 16/6/1988 SIM 

10 101 38844 ADRIANA SANTANA BOMFIM 75,00 60,20 67,60 27/10/1982 SIM 

11 107 39797 FLAVIANE MARIA DOS SANTOS NASCIMENTO 75,00 58,70 66,85 18/1/1988 SIM 

12 133 38436 VIVIAN ALVES MONTEIRO 62,50 60,90 61,70 7/2/1985 SIM 

13 141 38571 JOSEANE GUSMÃO MOREIRA 62,50 58,20 60,35 23/9/1981 SIM 

14 151 38938 DILCIMAR DE ASSIS MARTINS 65,00 50,50 57,75 15/4/1982 SIM 

15 152 38737 LETICIA DE CÁSSIA LIMA GOMES 57,50 57,70 57,60 5/10/1994 SIM 

16 164 39402 FERNANDA FREIRE DO NASCIMENTO 60,00 52,20 56,10 22/7/1987 SIM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BIOTECNOLOGIA VEGETAL 
 

Class. Inscrição Nome 
Nota Prova 

Objetiva 
Nota Prova 
Discursiva 

Nota 
Final 

1 39074 CECILIA AZEVEDO DE SOUZA 95,00 94,50 94,75 

2 39881 WILLIAN YUDI OHARA 65,00 54,00 59,50 

3 38945 INÊS ANGÉLICA CORDEIRO GOMES 62,50 55,00 58,75 

4 39229 KEILLA CIDREIRA DOS SANTOS 62,50 54,00 58,25 

5 38532 ALINE QUEIROZ CALDEIRA 50,00 56,00 53,00 

 
 
 

NECROPSIA 
 

Class. Inscrição Nome 
Nota 

Prova 
Objetiva 

Nota 
Prova 

Prática 

Nota 
Final 

1 39530 ALEXANDRE BORGES PESSANHA 75,00 92,75 85,65 

2 38092 JEFERSON DE SALES OLIVEIRA 80,00 85,00 83,00 

3 38232 WILIAN RODRIGUES LANNES 62,50 95,75 82,45 

4 38010 ALEXANDRE FRANCO VIEIRA 77,50 82,50 80,50 

5 38527 PAULO SERGIO MARTINS DO NASCIMENTO 67,50 83,75 77,25 

6 38828 CARLOS ALBERTO DE FRANÇA  70,00 82,00 77,20 

7 38414 MARCIA BARBOSA MENDES LOPES 65,00 80,00 74,00 

8 38610 JADIEL PINTO DA SILVA FILHO 72,50 74,50 73,70 

9 38011 ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA MONTEIRO 77,50 70,25 73,15 

10 39925 MÁRIO SERGIO PESSATA  62,50 56,75 59,05 

11 39540 GUSTAVO DO NASCIMENTO TEIXEIRA 50,00 63,50 58,10 
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